5Teresina - Sexta-feira, 21 de agosto de 2009 • No 157

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 05 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAROLINE MENEGAZZO ALEXANDRINO FEIT OSA, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do
Hospital Estadual José da Rocha Furtado de União, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  LUCI COSTA MACHADO VILARINHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do
Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 05 de Agosto de 2009.

DECRETOS DE 11 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL  ALBANO AMORIM DE QUEIROZ,  do Cargo em Comissão,
de  Superintendente de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

CRISTIANE MARIA FERRAZ DAMASCENO MOURA FE , do Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de
Agosto de 2009.

JOAO DE DEUS PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Relações com Movimentos Sociais, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

LEIDIMAR BARBOSA  DE ALENCAR , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Atenção Básica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

WALLESK GOMES MORENO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde Oral, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTIANE MARIA FERRAZ DAMASCENO MOURA FE , para exercer
o Cargo em Comissão, de Superintendente de Atenção Integral à Saúde,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

CELIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Relações com Movimentos Sociais,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 11 de
Agosto de 2009.

CLEONICE GOMES DE OLIVEIRA MELO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Saúde Oral, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 11 de Agosto de 2009.

OF.  1183

OF.  1184